
 

 

 
I.S.I.S. Nautico “Tomaso di Savoia Duca di Genova - L. Galvani” 
Dirigenza e Sede amministrativa P.zza Hortis, 1 - 34123 Trieste 

Tel. 040 300888 - 300683 Fax 040 3798969 
Sede di Via Campanelle 266 – 34149 Trieste 

Tel. 040 395565 – Fax 0403798958 
C.F. 80017410327 

e-mail: tsis00200t@istruzione.it - tsis00200t@pec.istruzione.it 
 

 Protocollo e data: vedere segnatura  

Al prof. Andrea Marchesi 
All’Albo dell’Istituto  

Al Sito dell’Istituto  
Agli Atti dell’Istituto 

 

 

OGGETTO: conferimento incarico A TITOLO NON ONEROSO PROGETTISTA INTERNO - Piano Nazionale per la Scuola 

Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del 

direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 

2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”.  

Progetto :“NaGSTEM: competenze innovative verso il futuro” 

CUP: G99J21004820001  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il PTOF 2019/20 – 2021/22 approvato in data 07/01/2019; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 80 del 

15 febbraio 2021 nonché i successivi provvedimenti di modifica; 

VISTO   l’Avviso AOODGEFID prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del 

direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 

20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”; 

VISTA     la proposta progettuale presentata da questo Istituto, candidatura n. 27807 del 15/06/2021 Progetto 

“NaGSTEM: competenze innovative verso il futuro”; 

 

 

VISTA     la nota M.I. prot. AOODGEFID - 0043717 del 10/11/2021 di autorizzazione del Progetto presentato da questo 

Istituto e stanziamento del finanziamento per € 16.000,00; 

CONSIDERATA l’esigenza di avviare le procedure, da predisporre come esposto nella sopra citata lettera di  

I.S.I.S. Nautico  "T. di Savoia-L. Galvani" Trieste - C.F. 80017410327 C.M. TSIS00200T - A1817CB - ISIS NAUTICO TOMASO DI SAVOIA - LUIGI GALVANI TRIESTE

Prot. 0000734/U del 04/02/2022 13:05:04

I.S.I.S. Nautico  "T. di Savoia-L. Galvani" Trieste - C.F. 80017410327 C.M. TSIS00200T - A1817CB - ISIS NAUTICO TOMASO DI SAVOIA - LUIGI GALVANI TRIESTE

Prot. 0000734/U del 04/02/2022 13:05

mailto:tsis00200t@istruzione.it
mailto:tsis00200t@pec.istruzione.it


 
 
 
 

autorizzazione e previsto per le finalità del finanziamento; 
RITENUTO il prof. Andrea Marchesi, in servizio con contratto a tempo indeterminato presso questo Istituto, per 

gli incarichi ricoperti negli aa.ss. 2020/21 e 2021/22 di “Animatore digitale” in possesso delle 
competenze necessarie per svolgeere l’incarico di progettista, considerato anche che il progetto non 
presenta particolari complessità di progettazione; 

ACQUISITA la disponibilità a titolo non oneroso del prof. Andrea Marchesi; 
PRESO ATTO della dichiarazione presentata dal prof. Andrea Marchesi in merito all’assenza di incompatibilità e 

cause ostative, prot. 722/E del 4/02/2022; 
 

DECRETA 

di conferire al prof. Andrea Marchesi, nato a Trieste il 24/02/1969 CF MRCNDR69B24L424N in virtù degli incarichi già 
ricoperti di Animatore Digitale e per le competenze possedute, l’incarico di PROGETTISTA per la realizzazione delle 
azioni previste dal Progetto  “NaGSTEM: competenze innovative verso il futuro” - Piano Nazionale per la Scuola Digitale 
(PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore 
della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 
201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 
relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”.  
 
Le attività di progettazione consisteranno 

 
 elaborazione di una proposta di progetto contenente i beni da acquistare; 
 predisporre il piano acquisti secondo le normative vigenti; 

 svolgere l'incarico nei termini di realizzazione del progetto indicati nella lettera di autorizzazione; 

 registrare, nell'apposita piattaforma ministeriale, i dati relativi al Piano; 

 controllare l’integrità e la completezza dei dati relativi al Piano inseriti nell’apposita piattaforma 
telematica PNSD e provvedere alla compilazione nella stessa piattaforma delle matrici degli acquisti; 

 provvedere alla registrazione di eventuali variazioni alle matrici degli acquisiti che si 
dovessero rendere necessarie; 

 
Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione sul sito 
della scuola www.nauticogalvani.com  e, ai sensi della normativa sulla trasparenza, su Amministrazione 
Trasparente” Sezione “Bandi di gara e contratti” . 

 
Il Dirigente Scolastico  
Donatella Bigotti 

 

 
 

I.S.I.S. Nautico  "T. di Savoia-L. Galvani" Trieste - C.F. 80017410327 C.M. TSIS00200T - A1817CB - ISIS NAUTICO TOMASO DI SAVOIA - LUIGI GALVANI TRIESTE

Prot. 0000734/U del 04/02/2022 13:05:04

I.S.I.S. Nautico  "T. di Savoia-L. Galvani" Trieste - C.F. 80017410327 C.M. TSIS00200T - A1817CB - ISIS NAUTICO TOMASO DI SAVOIA - LUIGI GALVANI TRIESTE

Prot. 0000734/U del 04/02/2022 13:05

http://www.nauticogalvani.com/


 
 
 
 
 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, inclusi 
rendicontazione ed eventuali controlli.  
 

 
 

Il Dirigente scolastico 
Donatella Bigotti 

 

I.S.I.S. Nautico  "T. di Savoia-L. Galvani" Trieste - C.F. 80017410327 C.M. TSIS00200T - A1817CB - ISIS NAUTICO TOMASO DI SAVOIA - LUIGI GALVANI TRIESTE

Prot. 0000734/U del 04/02/2022 13:05:04

I.S.I.S. Nautico  "T. di Savoia-L. Galvani" Trieste - C.F. 80017410327 C.M. TSIS00200T - A1817CB - ISIS NAUTICO TOMASO DI SAVOIA - LUIGI GALVANI TRIESTE

Prot. 0000734/U del 04/02/2022 13:05


		2022-02-04T13:06:39+0100
	DONATELLA BIGOTTI




